



PAPELARIA H MORAES

Helena Moraes Souza - ME
CNPJ nº 01.484.358/0001-08

A empresa Helena Moraes Souza – ME, inscrita no CNPJ nº 01.484.358/0001-08, com sede no endereço Rua Herculano Parga nº 206, térreo, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, submete a V. Sa nossa proposta para Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente atendendo as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA inerentes a Dispensa de Licitação 010/2022.

O valor global dos materiais é de **R\$ 8.610,20 (Oito Mil e Seiscentos e Dez Reais e Vinte Centavos)** conforme discriminado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX COM 50 UNIDADES	Caixas	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX COM 50 UNIDADES	Caixas	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX COM 50 UNIDADES	Caixas	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
4	CLIPS 2/0 NIQUELADO CX COM 100 UND	Caixas	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
5	COLA BRANCA UNID EM 1 L	Unidades	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
6	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, CONTENDO 01 UND, INJETADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO, TRIPLA.	Unidades	4	R\$ 86,00	R\$ 344,00
7	CLIPS 6/0 NIQUELADO CX COM 50 UND	Caixas	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
8	CLIPS 8/0 NIQUELADO CX COM 50 UND	Caixas	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
9	CALCULADORA MEDIA 12 DIGITOS	Unidades	4	R\$ 8,50	R\$ 34,00
10	ENVELOPE PARDO A4 240X340MM PCT COM 100 UND	Pacotes	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
11	ENVELOPE PARDO GRANDE 60X360MM PCT COM 100 UND	Pacotes	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
12	ESCARCELA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍCIO 232X332MM	Unidades	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
13	CORRETIVO BRANCO EM LÍQUIDO 18ML	Unidades	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UND	Caixas	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CX COM 1000 UND	Caixas	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00



PAPELARIA H MORAES

Helena Moraes Souza - ME
CNPJ nº 01.484.358/0001-08

16	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	Unidade s	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
17	LIVRO DE ATA 200 FOLHAS	Unidade s	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
18	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS	Unidade s	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
19	MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS	Unidade s	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
20	PAPEL A4 210X297MM CX COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	Caixas	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
21	PASTA AZ, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA. CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNOPLASTIFICADOS, NA COR PRETA	Unidade s	100	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00
22	PASTA POLIONDA, COM ELÁSTICO, 5.5 MM	Unidade s	10	R\$ 6,55	R\$ 65,50
23	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX	Unidade s	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
24	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 - 70 FOLHAS	Caixas	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - 100 FOLHAS	Caixas	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
26	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS, 4 UND C/ 50 FOLHAS CADA	Unidade s	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
27	ENVELOPE P/ CONVITE, TAMANHO 162X229MM, PACOTE C/ 100 UND	Pacotes	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
28	ENVELOPE PARDO PEQUENO, TAMANHO 162X229MM, PACOTE C/ 100UND	Pacotes	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
29	ELÁSTICO N18, PACOTE C/ 200 UND	Pacotes	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50
30	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UNIDADES	Caixas	1	R\$ 34,20	R\$ 34,20
31	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL TIPO DE ESPÁTULA	Unidade s	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
32	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, ROLO DE 48MM X 40M	Unidade s	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
33	FITA GOMADA, GOMADA, PAPEL KRAFT, ROLO 36MM X 10M	Unidade s	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
34	FITA DUPLA FACE, ESPUMA, ROLO 19MM X 2M	Unidade s	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
35	GRAMPEADOR 26/6, ATÉ 20 FOLHAS	Unidade s	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00



PAPELARIA H MORAES

Helena Moraes Souza - ME
CNPJ nº 01.484.358/0001-08

36	LÁPIS GRAFITE, N.2 HB, CAIXA C/144 UND	Caixas	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
37	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA C/ 100 FOLHAS	Unidades	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
38	ARQUIVO MORTO POLIONDA 350X250X130 MM	Unidades	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
39	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, ATÔMICO, CAIXA C/12 UND	Caixas	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
40	PRANCHETA, PLÁSTICO/OFÍCIO	Unidades	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
41	CLIPS DE 32MM PARA PRENDER FOLHAS DE PAPEL, CAIXA COM 24 PEÇAS	Caixas	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
42	RÉGUA ACRÍLICA, 30 CM	Unidades	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
43	PORTA CANETAS/CLIPS/ EM PLÁSTICO INJETADO	Unidades	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
Total				R\$ 8.610,20	

Os vencimentos deverão ser creditados na conta bancária a seguir:
Ag. 2647-6
A conta corrente 13992-0
Banco do Brasil

São Luís Gonzaga 27 Julho de 2022

Helena Moraes Souza
HELENA MORAES SOUZA ME
CNPJ nº 01.484.358/0001-08
Helena Moraes Souza
CPF: 732.082.393-04